Projeto  de  Lei  nº  88/2024  que  “ABRE  NO  ORÇAMENTO  VIGENTE  CRÉDITO  ADICIONAL

SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Relatório:
Visa o presente Projeto de lei, de iniciativa do Poder Executivo, autorização legislativa para abrir

no orçamento vigente crédito adicional suplementar no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Este projeto se destina a atender à solicitação da Câmara Municipal  de Vereadores,  realizada

através de Oficio n° 94/2024. Segundo a justificativa do próprio Poder Legislativo a suplementação de
determinadas rubricas é essencial para garantir a devida execução das atividades legislativas.